
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2016/53378-00780501/1 
 
Pořizování kopie průkazu osoby se zdravotním postižením 
 

Žádost: 
ze dne 23. 5. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím se obracím na věcně a 
místně příslušný správní orgán se žádostí o poskytnutí informace, zda-li je vůbec 
možné, aby si bez výslovného zmocnění v právním předpise někdo pořizoval kopii 
průkazu osoby se zdravotním postižením a neoprávněně tak shromažďoval citlivé 
údaje o držiteli tohoto průkazu.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve 
znění pozdějších předpisů, v ustanovení § 35 odst. 7 (obdobně také v ustanovení  
§ 34a odst. 2) hovoří o průkazu osoby se zdravotním postižením jako o veřejné 
listině, avšak tento status dále nespecifikuje. V ustanovení § 36 citovaného zákona 
jsou vymezeny benefity, které z držitelství předmětného průkazu vyplývají, tedy 
benefity, které garantuje přímo zmíněný zákon. Aby držitel průkazu osoby se 
zdravotním postižením mohl tyto benefity čerpat, stačí se průkazem prokázat a 
žádné kopie průkazu apod. není třeba činit. To, zda je třeba k pořizování kopií 
průkazů souhlas, zákon neřeší, neboť z povahy věci je to pro něj ve vztahu k 
benefitům, které garantuje, bezpředmětné. Co se týče možnosti pořizování kopií 
průkazu osoby se zdravotním postižením bez výslovného zmocnění v jiných právních 
předpisech, je třeba obrátit se s dotazem přímo na instituce, které zaštiťují 
poskytování konkrétních benefitů, neboť příslušné zákony do gesce Úřadu práce 
České republiky nespadají. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování: xxx.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 


